

## SU og stipendium

Uddannelsen er SU-berettiget. Ud over din SU får du et supplerende stipendium til delvis dækning af uddannelsesafgiften.

Studerende fra Danmark og Grønland kan søge SU på [www.su.dk](http://www.su.dk)

Studerende fra Grønland kan desuden finde vejledning på [www.sunngu.gl](http://www.sunngu.gl) og [www.sumut.dk](http://www.sumut.dk)

### Sats for udeboende

SU for udeboende er pt. 6.090,- kr. pr. måned (før skat). Udover din SU får du et **supplerende stipendium** på pt. 2.377,- kr. pr. måned til delvis dækning af uddannelsesafgiften (det er akademiet, der tildeler det ekstra stipendie).

Vær opmærksom på, at på SU + det ekstra stipendie, i alt 8.467,- kr. brutto, bliver der trukket skat af det beløb, der overstiger dit personfradrag pr. måned. Og hvis du bruger dit fradrag hos en arbejdsgiver, så bliver der trukket direkte skat uden fradrag. Personfradrag pr. år over 18 år 46.000,- kr. og under 18 år 34.500,- kr.

### Sats for hjemmeboende

SU for hjemmeboende er afhængig af forældreindkomst. Hvis dine forældres samlede indkomst er højere end 582.351,- kr. om året, kan du kun få grundsatsen på 946,- kr. før skat pr. måned. I dette tilfælde er det heller ikke muligt at få det supplerende stipendium. Se mere om satsernes størrelse ved forældre indkomst under 582.351,- kr. [på SU's hjemmeside her](#)

### SU-lån

Der kan desuden søges SU-lån på pt. 3.116,- kr. pr. måned (skal tilbagebetales efter studiet).

### SU-spørgsmål

#### 1. Hvor gammel skal man være for at få SU til en videregående uddannelse?

Der er ingen aldersgrænse i forhold til at søge SU til en videregående uddannelse. SU-lån kan du dog først få fra kvartalet efter du er fyldt 18 år.

#### 2. Hvor meget må man tjene ved siden af sin SU?

Fribeløbet (det, du maksimalt må tjene ved siden af din SU uden at blive trukket i SU'en) er på gennemsnitligt 12.222,- kr. pr. måned (før skat/ efter AM). Disse regler gælder for danske studerende.

### Studerende fra Norge, Sverige og Island

Studerende fra Norge kan søge støtte fra Lånekassen på [www.lanekassen.no](http://www.lanekassen.no)

Studerende fra Sverige kan søge støtte fra CSN på [www.csn.se](http://www.csn.se)

Studerende fra Island kan søge støtte fra LIN på [www.lin.is](http://www.lin.is)

### NemID og en NemKonto

For at sikre dine personlige oplysninger skal du logge dig på minSU med f.eks. NemID. Få dig et NemID med det samme. Du kan bestille NemID via su.dk.

Inden du logger dig på minSU for at søge SU for første gang, skal du have en NemKonto (få oplyst i dit pengeinstitut, hvilken konto, der står registreret som din NemKonto).

### Rabat til transport

Studerende på videregående uddannelser kan få rabat ved køb af periodekort til den daglige transport på strækningen mellem bopæl og uddannelsessted. For at få rabat skal du søge om at få et Ungdomskort (det, der før hed Uddannelseskort). Du søger om et Ungdomskort i selvbetjeningssystemet på [www.ungdomskort.dk](http://www.ungdomskort.dk). Her kan du finde alle oplysninger om Ungdomskortet.

### Studerende uden dansk statsborgerskab

Du skal normalt være dansk statsborger for at kunne få SU. Er du udenlandsk statsborger, har du dog mulighed for at søge om at blive ligestillet med danske statsborgere og dermed blive godkendt til SU.

Se mere om de forskellige muligheder på [www.su.dk](http://www.su.dk) hvor du skal søge SU og udfylde et særligt skema for udenlandske statsborgere, der søger ligestilling med danske statsborgere. Du skal printe og udfylde skemaet (husk at printe kvitteringssiden også) og aflevere det på akademiet **senest tre uger efter**, at du har søgt i SU. Husk at vedlægge den nødvendige dokumentation (det fremgår af skemaet, hvilken dokumentation du skal vedlægge).

Du kan søge SU op til tre måneder før, du ønsker SU, hvis du er optaget på en uddannelse (eller har en forhåndsgodkendelse på at du er optaget). Bemærk, at hvis du afleverer skemaet på akademiet senere end tre uger efter, du har søgt, så tæller afleveringsdatoen som ansøgningsdato. I nogle tilfælde tager det lang tid for udlændingemyndighederne at behandle din sag. Og du skal være opmærksom på, at du ikke kan få SU med tilbagevirkende kraft.